
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-869 del 31/10/2017

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Assegnazione  della  dipendente 
PALLADINI  GIOVANNA  alla  Sezione  provinciale  di 
Piacenza dal 01/11/2017.

Proposta n. PDTD-2017-883 del 31/10/2017

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 31 (trentuno) ottobre   2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Assegnazione della dipendente PALLADINI GIOVANNA alla Sezione provinciale di 

Piacenza dal 01/11/2017.  

RICHIAMATA:

- la determinazione n. 857/2015 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risor-

se Umane e Relazioni Sindacali. Trasferimento in mobilità presso Arpae del personale della Città 

Metropolitana e delle Province coinvolto dalle procedure di riordino funzionale di cui alla L.R. n. 

13/2015”, con la quale si è proceduto al trasferimento in Arpae, a decorrere dal 01/01/2016, del per-

sonale della Città Metropolitana e delle Province coinvolto dalle procedure di riordino funzionale di 

cui alla L.R. n. 13/2015;

ATTESO:

- che, come risulta dalla citata  determinazione, la sig.ra PALLADINI GIOVANNA, dipendente a 

tempo indeterminato  presso la  Provincia  di  Piacenza,  è  stata  trasferita  ad Arpae a  far  data  dal 

01/01/2016, con inquadramento nel profilo di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridi-

ca C, posizione economica C2, CCNL Regioni ed Autonomie Locali, ed assegnazione alla Direzio-

ne Generale, Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione;

RICHIAMATE ALTRESI':

- la   determinazione  n.  529/2016  avente  ad  oggetto  "Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo 

Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Mobilità  d'urgenza  della  dipendente  PALLADINI 

GIOVANNA  dalla  Direzione  Generale,  Servizio  Affari  Istituzionali  Pianificazione  e 

Comunicazione alla Sezione provinciale di Piacenza";

- la determinazione n. 803/2016 con la quale la mobilità d'urgenza della dipendente PALLADINI 

GIOVANNA presso la Sezione provinciale di Piacenza è stata prorogata fino al 31/10/2017;

VISTA:

- la nota acquisita in atti con prot. n. 11547 del 30/10/2017, con la quale la dipendente PALLADINI 

GIOVANNA ha chiesto di essere assegnata in via definitiva alla Sezione provinciale di Piacenza;

DATO ATTO:

- che, agli atti dell'Agenzia, non risultano domande di altri dipendenti inquadrati nel profilo pro-

fessionale di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C, CCNL Regioni ed Autono-

mie Locali, che abbiano segnalato il proprio interesse al trasferimento presso la Sezione provinciale 

di Piacenza;



 VISTI:

- l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’art. 2103 c.c. ove si dispone che "il lavoratore non può essere trasferito da un'unità produttiva  

ad un'altra se non per comprovate ragioni tecniche, organizzative e produttive";

- l'art.  5, comma 2, del  D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui "le misure inerenti  alla gestione dei  

rapporti di lavoro ... sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con le  

capacità e i poteri del privato datore di lavoro";

VALUTATO:

- che permangono le esigenze funzionali e di servizio della Sezione provinciale di Piacenza che 

hanno  comportato  l'assegnazione  della  dipendente  PALLADINI  GIOVANNA  alla  Sezione 

medesima; 

- che l'assegnazione definitiva della dipendente in oggetto alla Sezione provinciale di Piacenza 

favorisce un'ottimale impiego del personale dell'Agenzia e soddisfa l'obiettivo di contemperare 

le esigenze della lavoratrice con quelle organizzative e gestionali di Arpae;

RITENUTO PERTANTO: 

- di accogliere la richiesta della dipendente PALLADINI GIOVANNA, inquadrata nel profilo di 

istruttore  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  C,  posizione  economica  C2,  CCNL 

Regioni ed Autonomie Locali,  di essere assegnata in via definitiva alla Sezione provinciale di 

Piacenza;

- di disporre l'assegnazione in  via definitiva  della  dipendente  PALLADINI GIOVANNA dalla 

Direzione Generale, Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione alla Sezione 

provinciale di  Piacenza a far data dal 01/11/2017; 

RICHIAMATO:

- il  Regolamento  Arpae  sul  decentramento  amministrativo  -  approvato  con  deliberazione  del 

Direttore Generale n. 87/2017 - allegato E) lett. a), secondo cui gli atti connessi alle procedure 

di  trasferimento  di  tutto  il  personale  dell'Agenzia  competono  alla  Responsabile  dell'Area 

Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, 

la Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA



1. di accogliere la richiesta della dipendente PALLADINI GIOVANNA, inquadrata nel profilo di 

istruttore  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  C,  posizione  economica  C2,  CCNL 

Regioni ed Autonomie Locali,  di essere assegnata in via definitiva alla Sezione provinciale di 

Piacenza;

2. di disporre l'assegnazione in via definitiva della dipendente PALLADINI GIOVANNA dalla 

Direzione Generale, Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione alla Sezione 

provinciale di Piacenza a far data dal 01/11/2017;

3. di  dare  atto  che  si  provvederà  a  dare  informazione  del  presente  provvedimento  alle 

OO.SS./RSU.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


